



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Pregão Eletrônico nº 25.05.01/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Aos 11 dias do mês de junho do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, CNPJ - 07.891.690/0001-65, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). José Carlos Chaves Monteiro, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Katielly Lima Cavalcante e Talita Carla de Oliveira Chaves, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40, ME/EPP: Sim
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27, ME/EPP: Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CPF/CNPJ: 40.219.546/0001-52, ME/EPP: Sim
Victor Siqueira Nocrato Eireli, CPF/CNPJ: 09.036.753/0001-21, ME/EPP: Sim
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME, CPF/CNPJ: 05.848.835/0001-10, ME/EPP: Sim
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME, CPF/CNPJ: 10.553.199/0001-39, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote: 1 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 11:48:31
Valor da Oferta: 22.233,95
Marca do Produto: Diversos

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 17:20:26
Valor da Oferta: 22.332,30
Marca do Produto: Diversos

Empresa: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
CPF/CNPJ: 40.219.546/0001-52
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 14:44:14
Valor da Oferta: 63.097,45
Marca do Produto: Diversos

Empresa: Victor Siqueira Nocrato Eireli
CPF/CNPJ: 09.036.753/0001-21
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 08:28:24
Valor da Oferta: 22.336,36
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(ões):

Nenhum participante desclassificado.



Lances

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:03:54	22.200,00

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

CPF/CNPJ: 05.848.835/0001-10

Data Registro Oferta: 10/06/2021

Hora Registro Oferta: 17:42:24

Valor da Oferta: 91.233,44

Marca do Produto: Diversos

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI

CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27

Data Registro Oferta: 10/06/2021

Hora Registro Oferta: 17:27:03

Valor da Oferta: 91.231,80

Marca do Produto: Diversos

Empresa: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME

CPF/CNPJ: 10.553.199/0001-39

Data Registro Oferta: 10/06/2021

Hora Registro Oferta: 12:44:03

Valor da Oferta: 91.263,06

Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(ões):

Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:03:59	91.200,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:06:46	91.190,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:08:05	91.155,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:08:34	91.150,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:09:18	91.120,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:09:48	91.100,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:10:02	91.095,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:12:43	91.050,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:12:52	91.045,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:13:39	91.000,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:14:31	90.995,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:14:57	90.900,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:15:10	90.895,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:15:39	90.800,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:16:15	90.795,00

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):



Desclassificação(ões):

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
COF/CNPJ: 40.501.673/0001-40
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 11:49:28
Valor da Oferta: 7.466,48
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: A empresa solicitou desistência do Lote.

Lances

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
-----------------	----------	------	------	----------------

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 17:28:59
Valor da Oferta: 7.540,00
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(ões):

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
COF/CNPJ: 40.501.673/0001-40
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 11:50:10
Valor da Oferta: 7.424,42
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: Empresa solicitou desistência do Lote.

Lances

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:06:57	7.500,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	16/06/2021	08:41:25	7.450,00

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS -Smartphone Sistema operacional: Android 10 ou superior;

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 17:30:26
Valor da Oferta: 1.767,00
Marca do Produto: XIAOMI

Empresa: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME
CPF/CNPJ: 10.553.199/0001-39



Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 12:45:43
Valor da Oferta: 1.764,40
Marca do Produto: SAMSUNG

Desclassificação(ões):

Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:07:58	1.750,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:08:28	1.740,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:09:13	1.700,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:09:25	1.695,00

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 11:53:44
Valor da Oferta: 9.772,75
Marca do Produto: Diversos

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 17:44:10
Valor da Oferta: 9.868,38
Marca do Produto: Diversos

Empresa: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME
CPF/CNPJ: 10.553.199/0001-39
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 12:49:52
Valor da Oferta: 9.873,42
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(ões):

Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:04:57	9.750,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:08:09	9.740,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:08:43	9.720,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:09:28	9.700,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:09:49	9.695,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:13:12	9.680,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:13:24	9.675,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:13:57	9.600,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:14:26	9.595,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:14:39	9.550,00
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:14:55	9.545,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	11/06/2021	09:15:24	9.500,00

Recursos



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - Diversos

Participação Licitante: Ampla participação

Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 11:58:43
Valor da Oferta: 12.324,21
Marca do Produto: Diversos

Empresa: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME
CPF/CNPJ: 10.553.199/0001-39
Data Registro Oferta: 10/06/2021
Hora Registro Oferta: 15:27:25
Valor da Oferta: 12.452,89
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(ões):

Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME	10.553.199/0001-39	11/06/2021	09:09:05	12.300,00

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1

Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI

CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27

Data Registro Oferta: 11/06/2021

Hora Registro Oferta: 09:03:54

Valor da Oferta: 22.200,00

Descrição do Produto: ARMÁRIO - Em aço, com tranca, tamanho 1,95 x 90 x 40cm

Marca: Diversos

Valor Unitário: 531,33

Quantidade: 6,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** MESA PLÁSTICA 04 LUGARES 70X70 CM EM MATERIAL PVC, CAPACIDADE 30KG, SELO DO IN METRO,

Marca: Diversos

Valor Unitário: 75,05

Quantidade: 15,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** MESA REDONDA - Para Reunião - Tampo Redondo Em Mdp/Mdf Revestido Em Ambas As Faces Com Laminado mela

Marca: Diversos

Valor Unitário: 612,35

Quantidade: 2,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** ARMARIO PARA COPA/COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS E GAVETAS

Marca: Diversos



Valor Unitário: 771,40

Quantidade: 2,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** BALANÇA DIGITAL PARA VAREJO CAPACIDADE 30KG X 10 G OU 5G

Marca: Diversos

Valor Unitário: 773,39

Quantidade: 2,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** BIRÔ - Com 3 gavetas, A Mesa para Escritório com Borda Flexível com 3 Gavetas 150 x 58 cm é um cláss

Marca: Diversos

Valor Unitário: 410,55

Quantidade: 5,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** CADEIRA - acolchoadas, tipo secretária, giratória, com altura regulável, sem apoio de braço. Tipo: S

Marca: Diversos

Valor Unitário: 190,46

Quantidade: 15,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** CADEIRA DE PLÁSTICO - tipo poltrana, empilhável encosto fechado; peso: 2,4kg; capacidade: 140kg; mat

Marca: Diversos

Valor Unitário: 49,26

Quantidade: 60,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO MATERIAL PVC, SELO NO INMETRO, CAPACIDADE 140KG

Marca: Diversos

Valor Unitário: 48,71

Quantidade: 50,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** LONGARINA PARA RECEPÇÃO COM 3 LUGARES SEM BRAÇO, COR VERDE

Marca: Diversos

Valor Unitário: 487,10

Quantidade: 4,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE P/ TECLADO, para escritório, com rodízios

Marca: Diversos

Valor Unitário: 220,49

Quantidade: 6,00

Informação Complementar:

Número do Lote: 2

Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME

CPF/CNPJ: 10.553.199/0001-39

Data Registro Oferta: 11/06/2021

Hora Registro Oferta: 09:16:15

Valor da Oferta: 90.795,00

Descrição do Produto: COMPUTADOR - Desktop Intel Core i5 ou superior, com 8 GB de memória RAM, HD SSD240 Giga, Processado

Marca: Diversos

Valor Unitário: 1.678,23

Quantidade: 4,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** TECLADO COM FIO ENTRADA USB

Marca: Diversos

Valor Unitário: 29,28

Quantidade: 12,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** ESTABILIZADOR ISOLADOR TENSÃO - Esatbilizador de tensão 600v

Marca: Diversos

Valor Unitário: 416,17

Quantidade: 4,00

Informação Complementar: Descrição do Produto: HD EXTERNO - 1TB USB 3.0

Marca: Diversos

Valor Unitário: 328,98

Quantidade: 9,00

Informação Complementar: Descrição do Produto: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora EcoTank Multifuncional Jato de Tinta Colorida; Velocidade de

Marca: Diversos

Valor Unitário: 1.292,37

Quantidade: 9,00

Informação Complementar: Descrição do Produto: MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK' Notebook - Processador core i5 a i7 de 10ª geração; - Memória de 8

Marca: Diversos

Valor Unitário: 3.520,20

Quantidade: 9,00

Informação Complementar: Descrição do Produto: MONITOR LED 21,5, Widescreen Full HD HDMI VGA

Marca: Diversos

Valor Unitário: 642,69

Quantidade: 4,00

Informação Complementar: Descrição do Produto: MONITOR LED 23" FHD 60Hz HDMI VG formato widescreen (16:9) com resolução Full HD de 1920x1080 pixel

Marca: Diversos

Valor Unitário: 688,29

Quantidade: 10,00

Informação Complementar: Descrição do Produto: NO BREAK/ESTABILIZADOR BIVOLT 6 TOMADAS 1200 WATTS

Marca: Diversos

Valor Unitário: 523,79

Quantidade: 6,00

Informação Complementar: Descrição do Produto: PROJETOR - DATA SHOW - 3 LCD

Marca: Diversos

Valor Unitário: 2.577,29

Quantidade: 9,00

Informação Complementar:

Número do Lote: 4

Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI

CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27

Data Registro Oferta: 16/06/2021

Hora Registro Oferta: 08:41:25

Valor da Oferta: 7.450,00

Descrição do Produto: CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, tipo Split, 220V

Marca: Diversos

Valor Unitário: 1.430,00

Quantidade: 2,00

Informação Complementar: Descrição do Produto: CENTRAL DE AR 18.000 BTUS, tipo Split, 220V

Marca: Diversos

Valor Unitário: 2.295,00

Quantidade: 2,00

Informação Complementar:

Número do Lote: 5

Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME

CPF/CNPJ: 10.553.199/0001-39

Data Registro Oferta: 11/06/2021

Hora Registro Oferta: 09:09:25

Valor da Oferta: 1.695,00

Descrição do Produto: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS -Smartphone Sistema operacional Android 10 ou superior;
Marca: SAMSUNG
Valor Unitário: 423,75
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 11/06/2021
Hora Registro Oferta: 09:15:24
Valor da Oferta: 9.500,00

Descrição do Produto: BATERIA SETUP 2032 - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS) MODE

Marca: Diversos
Valor Unitário: 2,03
Quantidade: 36,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** CAIXAS DE SOM P/COMPUTADOR

Marca: Diversos
Valor Unitário: 38,41
Quantidade: 10,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS 10A/20A CABO PP2X1,0M REFORÇADA

Marca: Diversos
Valor Unitário: 160,77
Quantidade: 2,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** HD DE COMPUTADOR -SINWE 2TB 5400 RPM SATA 2 ou 3

Marca: Diversos
Valor Unitário: 506,36
Quantidade: 1,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** MICROFONE SEM FIO MICROFONE SHURE SM58-LC VOCAL CARDÍÓIDE MÃO OU SIMILIAR 2 ANOS GARANTIA

Marca: Diversos
Valor Unitário: 1.124,40
Quantidade: 6,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** MOUSE OPTICO,COM CONEXAO USB, COM FIO

Marca: Diversos
Valor Unitário: 13,77
Quantidade: 12,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** MOUSE PAD, EMBURRACHADO

Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,56
Quantidade: 16,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** PEDESTAL RETO PARA MICROFONE - com tripé em aço carbono




Marca: Diversos
Valor Unitário: 83,46
Quantidade: 5,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** RING LIGTH LED GRANDE ILUMINADOR - 46 CM, 18 POLEGADAS COM TRIPE

Marca: Diversos
Valor Unitário: 358,50
Quantidade: 2,00

Informação Complementar:

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME
CPF/CNPJ: 10.553.199/0001-39
Data Registro Oferta: 11/06/2021
Hora Registro Oferta: 09:09:05
Valor da Oferta: 12.300,00

Descrição do Produto: LIQUIDIFICADOR 04 VELOCIDADES 1,5 LITRO

Marca: Diversos

Valor Unitário: 111,76

Quantidade: 2,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** SANDUICHEIRA COMPACTA INOX

Marca: Diversos

Valor Unitário: 108,15

Quantidade: 4,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** SMART TV 43" - Smart TV LED 32' Conversor Digital, 3 HDMI, 2 USB, Wi-Fi.

Marca: Diversos

Valor Unitário: 2.073,56

Quantidade: 5,00

Informação Complementar: **Descrição do Produto:** VENTILADOR - Ventilador - Tipo Coluna, Potência Motor: Mínima 120W, Tensão Alimentação: 220V, Caract

Marca: Diversos

Valor Unitário: 212,69

Quantidade: 6,00

Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 01hs, do dia 16 de junho de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 25.05.01/2021, foi homologado em 16 de junho de 2021 as 10:07 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

José Carlos Chaves Monteiro
José Carlos Chaves Monteiro

Equipe de Apoio

Katielly Lima Cavalcante Talita Carla de Oliveira Chaves
Katielly Lima Cavalcante e Talita Carla de Oliveira Chaves

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 25.05.01/2021 do(a) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe 07.891.690/0001-65.

Nome do Promotor:	Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Nome do Comprador:	
Edital /Processo:	25.05.01/2021
Data de Início do recebimento de Propostas:	28/05/2021 às 17:30
Data de Realização:	11/06/2021 às 09:00
Local:	www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável:	José Carlos Chaves Monteiro

Ao(s) 11 dia(s) do mês de junho do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro José Carlos Chaves Monteiro do(a) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe 07.891.690/0001-65 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:

Lote - 1 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
29.007.485/0001-27	JJ COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI / Licitante 4	11/06/2021 09:03:54	Sim	Diversos	Sim	22.200,00
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA / Licitante 2	10/06/2021 11:48:31	Sim	Diversos	Sim	22.233,95
09.036.753/0001-21	Victor Siqueira Noerato Eireli / Licitante 1	10/06/2021 08:28:24	Sim	Diversos	Sim	22.336,36
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI / Licitante 3	10/06/2021 14:44:14	Sim	Diversos	Sim	63.097,45

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 2 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
------------	-----------	-----------	--------	-------	--------------	-----------

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe



10.553.199/0001-39	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME / Licitante 1	11/06/2021 09:16:15	Sim	Diversos	Sim	90.798,00
29.007.485/0001-27	JJ COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI / Licitante 2	11/06/2021 09:15:39	Sim	Diversos	Sim	90.800,00
05.848.835/0001-10	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME / Licitante 3	10/06/2021 17:42:24	Sim	Diversos	Sim	91.233,44

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 3 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Fracassado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA / Licitante 1	10/06/2021 11:49:28	Sim	Diversos	Não	7.466,48

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 4 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
29.007.485/0001-27	JJ COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI / Licitante 2	16/06/2021 08:41:25	Sim	Diversos	Sim	7.450,00
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA / Licitante 1	10/06/2021 11:50:10	Sim	Diversos	Não	7.424,42

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 5 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS -Smartphone Sistema operacional: Android 10 ou superior;

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
------------	-----------	-----------	--------	-------	--------------	----------

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe



10.553.199/0001-39	WINDSTAR COMPUTAD ORES E ELETRO LTDA ME / Licitante 1	11/06/2021 09:09:25	Sim	SAMSUNG	Sim	1.700,00
29.007.485/0001-27	J J COMÉRCIO E EQUIPAMEN TOS EIRELI / Licitante 2	11/06/2021 09:09:13	Sim	XIAOMI	Sim	

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 6 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
29.007.485/0001-27	J J COMÉRCIO E EQUIPAMEN TOS EIRELI / Licitante 3	11/06/2021 09:15:24	Sim	Diversos	Sim	9.500,00
10.553.199/0001-39	WINDSTAR COMPUTAD ORES E ELETRO LTDA ME / Licitante 2	11/06/2021 09:14:55	Sim	Diversos	Sim	9.545,00
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDI MENTOS LTDA / Licitante 1	10/06/2021 11:53:44	Sim	Diversos	Sim	9.772,75

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 7 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
10.553.199/0001-39	WINDSTAR COMPUTAD ORES E ELETRO LTDA ME / Licitante 2	11/06/2021 09:09:05	Sim	Diversos	Sim	12.300,00
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDI MENTOS LTDA / Licitante 1	10/06/2021 11:58:43	Sim	Diversos	Sim	12.324,21

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO JAGUARIBE - CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES ? SIM (X) NAO ()

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.05.01/2021

A Empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA, CNPJ Nº 10.553.199/0001-39, sediada na Rua Conego Mourao, Nº 224, Centro, Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000. A Windstar Computadores e Eletro LTDA – ME com CNPJ: 10.553.199/0001-39 IE: 06.372.987-3, Tel: (88) 3522 2374, localizada na rua Conego Mourão, nº 224, centro de Jaguaribe/CE, CEP: 63.475-000, neste ato representado por, Sr.(a) Marília Campos Pessoa Nogueira, portador do RG nº 2001015113123 SSP/CE e do CPF Nº 014.341.033-40, brasileira, casada, empresaria e residente na Rua Francisca Bobo, nº 52, Centro, São Miguel/RN, CEP: 59.920-000

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.05.01/2021, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS/ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	COMPUTADOR - Desktop Intel Core i5 ou superior, com 8 GB de memória RAM, HD SSD240 Giga, Processador: Intel i7-4790 3.6GHz (ou processador com mesmo desempenho); - Memória RAM: 8GB DDR3; - HD: 1 TB SATA III 3.5; - Placa mãe com no mínimo: 2 portas USB 3.0/2.0, 8 portas USB 2.0, placa de rede Gigabit LAN 10/100/1000, conexões de saída Multi-VGA (HDMI/DVI/RGB); Teclado ABNT2 USB e - Mouse óptico USB. SEM MONITOR	GOLDENTEC	4	Unid	R\$ 1.686,00	R\$ 6.744,00
seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais						
2	ESTABILIZADOR ISOLADOR TENSÃO - Estabilizador de tensão 600v	MCM	4	Unid	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00
um mil, seiscentos e setenta e dois reais						
3	HD EXTERNO - 1TB USB 3.0	ADATA	9	Unid	R\$ 330,00	R\$ 2.970,00
dois mil, novecentos e setenta reais						
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora EcoTank Multifuncional Jato de Tinta Colorida; Imprimir: Tecnologia de impressão: Tecnologia de jato de tinta MicroPiezo de 4 cores (CMYK), Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros, Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em diversos tipos de papel. Área máxima de impressão: 21,6 x 29,7 cm (8,5 x 11,7), Velocidade de impressão: Máxima: Preto 33 ppm / em cores 15 ppm, Normal: Preto 10 ppm / em cores 5 ppm; Especificações do scanner: Tipo de scanner: Base plana com sensor de linhas CIS colorido, Resolução óptica: 600 dpi, Resolução de hardware: 600 x 1200 dpi, Resolução máxima: 9600 x 9600 dpi, Profundidade de bit de cor: Cores de 48 bits, Leiautes: 10 x 15 cm (4 x 6), carta, A4; Conectividade padrão: USB 2.0 Garantia mínima de 1 ano	CANON	9	Unid	R\$ 1.255,00	R\$ 11.295,00
onze mil, duzentos e noventa e cinco reais						
5	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK* Notebook - Processador core i5 a i7 de 10ª geração; - Memória de 8 GB; - Hard disk capacidade 1 TB; - Placa gráfica dedicada de 2GB; - Bateria de 6 células ou mais com duração mínima de 6,5 horas; - Saída HDMI, USB 3.0 e USB 2.0; - Tela de LED de 15,6 polegadas; - Placa de rede ethernet 10/100/1000; - Sistema operacional windows 10 professional ou ultimate 64 bits.	ACER	9	Unid	R\$ 3.538,00	R\$ 31.842,00
trinta e um mil, oitocentos e quarenta e dois reais						
6	MONITOR LED 21.5, Widescreen Full HD HDMI VGA	GOLDENTEC	4	Unid	R\$ 646,00	R\$ 2.584,00
dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais						
7	MONITOR LED 23" FHD 60Hz HDMI VG formato widescreen (16:9) com resolução Full HD de 1920x1080 pixels, frequência de 60 Hz com tempo de resposta de 5ms e mais de 16 milhões de cores que tornam a entrega das imagens em uma experiência mais real	GOLDENTEC	10	Unid	R\$ 691,00	R\$ 6.910,00
seis mil, novecentos e dez reais						
8	NO BREAK/ESTABILIZADOR BIVOLT 6 TOMADAS 1200 WALTS	INTELBRAS	6	Unid	R\$ 525,50	R\$ 3.153,00
três mil, cento e cinquenta e três reais						
9	PROJETOR - DATA SHOW - 3 LCD	GOLDENTEC	9	Unid	R\$ 2.589,00	R\$ 23.301,00
vinte e três mil, trezentos e um reais						
10	TECLADO COM FIO ENTRADA USB	GOLDENTEC	12	Unid	R\$ 27,00	R\$ 324,00
trezentos e vinte e quatro reais						
VALOR TOTAL LOTE					R\$	90.795,00
noventa mil, setecentos e noventa e cinco reais						

LOTE 05 - APARELHO CELULAR						
Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total



1	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS - Smartphone – Sistema operacional: Android 10 ou superior; Memória interna: 128GB; Suporte ao cartão de memória: MicroSD; Memória RAM: 4GB; Tela: 6,4"; Resolução da tela: FHD; Tecnologia: 3G/4G; Câmera frontal: mínimo 20MB; Câmera traseira: mínimo 48MB; Operadora: Desbloqueado; Capacidade da bateria: mínimo 5000mAh.	SAMSUNG	4	Unid	R\$	1.695,00	R\$ 6.780,00
---	---	---------	---	------	-----	----------	--------------

seis mil, setecentos e oitenta reais

VALOR TOTAL LOTE	R\$	6.780,00
seis mil, setecentos e oitenta reais		

LOTE 07 - ELETRO-ELETRONICOS						
Item	Descrição	Marca	Qte	Unid	Valor Unit	Valor Total
1	LIQUIDIFICADOR 04 VELOCIDADES 1,5 LITRO	CADENCE	2	Unid	R\$ 110,00	R\$ 220,00 duzentos e vinte reais
2	SANDUICHEIRA COMPACTA INOX	BRITANIA	4	Unid	R\$ 100,00	R\$ 400,00 quatrocentos reais
3	SMART TV 43" - Smart TV LED 32' Conversor Digital, 3 HDMI, 2 USB, Wi-Fi.	AOC	5	Unid	R\$ 2.090,00	R\$ 10.450,00 dez mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	VENTILADOR - Ventilador - Tipo Coluna, Potência Motor: Mínima 120W, Tensão Alimentação: 220V, Características Adicionais: Grade Removível, Tipo Hélice: mínimo 04 Pás, Diâmetro: mínimo 60cm; Cor: Branca/Preta; Altura: Mínimo 1,20m e Máximo 1,50m; Rotação: 1.300 Rpm.	WAP	6	Unid	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00 um mil, duzentos e trinta reais

VALOR TOTAL LOTE	R\$	12.300,00
doze mil, trezentos reais		

A Windstar Comp. e Eletro LTDA ME, Declara que: 01: Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas. 02: Validade da proposta 60 (sessenta) dias. 03: Prazo de início de fornecimento / execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (Anexo I) do edital. 04: Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da Prefeitura Municipal de PEREIRO, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau. 05: Que o prazo de início da entrega dos equipamentos será de acordo com os termos estabelecidos no Anexo I deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do edital ou de má qualidade.

Identificação do Licitante:
Razão Social: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME
CNPJ: 10.553.199/0001-39 / **Inscrição Estadual:** 06.372.987-3 / **Inscrição Municipal:** 1127
Endereço: Rua Conego Mourao, nº 224, Centro, Jaguaribe, Ceará, CEP: 63.475-000.
Telefone: (88) 3522-2374
E-mail: tamara-nc@hotmail.com
Banco do Brasil: Jaguaribe
Agência: 2199-7
Conta Corrente: 15.568-3
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (noventa dias)
PRAZO DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital
FORMA DE PAGAMENTO: Conforme estabelecido no edital

Jaguaribe/CE 15 junho de 2021

MARILIA CAMPOS
 PESSOA
 NOGUEIRA:014341
 03340

Assinado de forma digital
 por MARILIA CAMPOS
 PESSOA
 NOGUEIRA:01434103340
 Dados: 2021.06.15 15:56:45
 -03'00'

Marília Campos Pessoa Nogueira
 CPF: 014.341.033-40
 RG: 2001015113123

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
 Nome do Comprador:
 Edital /Processo: 25.05.01/2021
 Data de Realização: 11/06/2021 às 09:00
 Local: www.bbmnet.com.br
 Pregoeiro responsável: José Carlos Chaves Monteiro



J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27

39.150,00

Total do Fornecedor

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARMÁRIO - Em aço, com tranca, tamanho 1,95 x 90 x 40cm	Unidade	6,00	531,333539	3.188,001236	22.200,00
2	MESA PLÁSTICA 04 LUGARES 70X70 CM EM MATERIAL PVC, CAPACIDADE 30KG, SELO DO IN METRO.	Unidade	15,00	75,052726	1.125,790895	22.200,00
3	MESA REDONDA - Para Reunião - Tampo Redondo Em Mdp/Mdf Revestido Em Ambas As Faces Com Laminado mela	Unidade	2,00	612,350721	1.224,701441	22.200,00
4	ARMARIO PARA COPA/COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS E GAVETAS	Unidade	2,00	771,402856	1.542,805712	22.200,00
5	BALANÇA DIGITAL PARA VAREJO CAPACIDADE 30KG X 10 G OU 5G	Unidade	2,00	773,391008	1.546,782015	22.200,00
6	BIRÔ - Com 3 gavetas, A Mesa para Escritório com Borda Flexível com 3 Gavetas 150 x 58 cm é um clãss	Unidade	5,00	410,553324	2.052,766621	22.200,00
7	CADEIRA - acolchoadas, tipo secretária, giratória, com altura regulável, sem apoio de braço. Tipo: S	Unidade	15,00	190,464932	2.856,973979	22.200,00
8	CADEIRA DE PLÁSTICO - tipo poltrana, empilhável encosto fechado; peso: 2,4kg; capacidade: 140kg; mat	Unidade	60,00	49,256458	2.955,387488	22.200,00
9	CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO MATERIAL PVC, SELO NO INMETRO. CAPACIDADE 140KG	Unidade	50,00	48,709716	2.435,485821	22.200,00
10	LONGARINA PARA RECEPÇÃO COM 3 LUGARES SEM BRAÇO, COR VERDE	Unidade	4,00	487,097164	1.948,388657	22.200,00
11	MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE P/ TECLADO, para escritório, com rodízios	Unidade	6,00	220,486022	1.322,916135	22.200,00

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, tipo Split, 220V	Unidade	2,00	1.430,000000	2.860,000000	7.450,00
2	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS, tipo Split, 220V	Unidade	2,00	2.295,000000	4.590,000000	7.450,00

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BATERIA SETUP 2032 - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS) MODE	Unidade	36,00	2,031235	73,124464	9.500,00
2	CAIXAS DE SOM P/COMPUTADOR EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS	Unidade	10,00	38,410560	384,105598	9.500,00
3	10A/20A CABO PP2X1,0M REFORÇADA	Unidade	2,00	160,766002	321,532004	9.500,00
4	HD DE COMPUTADOR -SINWE 2TB 5400 RPM SATA 2 ou 3	Unidade	1,00	506,364773	506,364773	9.500,00
5	MICROFONE SEM FIO MICROFONE SHURE SM58-LC VOCAL CARDÍOIDE MÃO OU	Unidade	6,00	1.124,399344	6.746,396065	9.500,00

[Handwritten signature]

Relatório de Vencedores



6	SIMILIAR 2 ANOS GARANTIA MOUSE OPTICO.COM CONEXAO USB, COM FIO	Unidade	12,00	13,766191	165,194287	
7	MOUSE PAD, EMBURRACHADO PEDESTAL RETO PARA	Unidade	16,00	10,560497	168,967956	
8	MICROFONE - com tripé em aço carbono	Unidade	5,00	83,463547	417,317736	9.500,00
9	RING LIGTH LED GRANDE ILUMINADOR - 46 CM, 18 POLEGADAS COM TRIPE	Unidade	2,00	358,498558	716,997116	9.500,00

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME 10.553.199/0001-39

Total do Fornecedor

104.790,00

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COMPUTADOR - Desktop Intel Core i5 ou superior, com 8 GB de memória RAM, HD SSD240 Giga, Processado	Unidade	4,00	1.678,228514	6.712,914057	90.795,00
2	TECLADO COM FIO ENTRADA USB	Unidade	12,00	29,279063	351,348752	90.795,00
3	ESTABILIZADOR ISOLADOR TENSÃO - Esabilizador de tensão 600v	Unidade	4,00	416,174566	1.664,698265	90.795,00
4	HD EXTERNO - 1TB USB 3.0	Unidade	9,00	328,984045	2.960,856401	90.795,00
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora EcoTank Multifuncional Jato de Tinta Colorida; Velocidade de MICROCOMPUTADOR PESSOAL	Unidade	9,00	1.292,367677	11.631,309093	90.795,00
6	NOTEBOOK Notebook - Processador core i5 a i7 de 10ª geração; - Memória de 8	Unidade	9,00	3.520,202898	31.681,826078	90.795,00
7	MONITOR LED 21,5, Widescreen Full HD HDMI VGA	Unidade	4,00	642,686866	2.570,747463	90.795,00
8	MONITOR LED 23" FHD 60Hz HDMI VG formato widescreen (16:9) com resolução Full HD de 1920x1080 pixel	Unidade	10,00	688,291767	6.882,917667	90.795,00
9	NO BREAK/ESTABILIZADOR	Unidade	6,00	523,789796	3.142,738774	90.795,00
10	BIVOLT 6 TOMADAS 1200 WALTERS PROJETOR - DATA SHOW - 3 LCD	Unidade	9,00	2.577,293717	23.195,643450	90.795,00

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS -Smartphone Sistema operacional: Android 10 ou superior;	Unidade	4,00	423,750000	1.695,000000	1.695,00

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LIQUIDIFICADOR 04 VELOCIDADES 1,5 LITRO	Unidade	2,00	111,760804	223,521608	12.300,00
2	SANDUICHEIRA COMPACTA INOX	Unidade	4,00	108,145740	432,582959	12.300,00
3	SMART TV 43" - Smart TV LED 32' Conversor Digital, 3 HDMI, 2 USB, Wi-Fi.	Unidade	5,00	2.073,555536	10.367,777681	12.300,00
4	VENTILADOR - Ventilador - Tipo Coluna, Potência Motor: Mínima 120W, Tensão Alimentação: 220V, Caract	Unidade	6,00	212,686292	1.276,117753	12.300,00





Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 25.05.01/2021

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, Sr.(a) José Carlos Chaves Monteiro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 25.05.01/2021, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 29.007.485/0001-27.

Valor Global: 22.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ARMARIO - Em aço, com tranca, tamanho 1,95 x 90 x 40cm	MOVEIS JB	531,333539	6,00
MESA PLASTICA 04 LUGARES 70X70 CM EM MATERIAL PVC, CAPACIDADE 30KG, SELO DO IN METRO.	JESUS	75,052726	15,00
MESA REDONDA - Para Reunião - Tampo Redondo Em Mdp/Mdf Revestido Em Ambas As Faces Com Laminado mela	MOB (MARCA PROPRIA)	612,350721	2,00
ARMARIO PARA COPA/COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS E GAVETAS	ITATIAIA	771,402856	2,00
BALANÇA DIGITAL PARA VAREJO CAPACIDADE 30KG X 10 G OU 5G	G-TECH	773,391008	2,00
BIRO - Com 3 gavetas, A Mesa para Escritório com Borda Flexível com 3 Gavetas 150 x 58 cm é um cláss	MOB (MARCA PROPRIA)	410,553324	5,00
CADEIRA - acolchoadas, tipo secretária, giratória, com altura regulável, sem apoio de braço. Tipo: S	MOB	190,464932	15,00
CADEIRA DE PLÁSTICO - tipo poltrana, empilhável encosto fechado; peso: 2,4kg; capacidade: 140kg; mat	UTIL	49,256458	60,00
CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO MATERIAL PVC, SELO NO INMETRO. CAPACIDADE 140KG	UTIL	48,709716	50,00
LONGARINA PARA RECEPÇÃO COM 3 LUGARES SEM BRAÇO, COR VERDE	MOB (MARCA PROPRIA)	487,097164	4,00
MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE P/ TECLADO, para escritório, com rodízios	MOB (MARCA PROPRIA)	220,486022	6,00

Lote 2: Diversos.

Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME.

CNPJ: 10.553.199/0001-39.

Valor Global: 90.795,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COMPUTADOR - Desktop Intel Core i5 ou superior, com 8 GB de memória RAM, HD SSD240 Giga, Processado	GOLDENTEC	1.678,228514	4,00
TECLADO COM FIO ENTRADA USB	GOLDENTEC	29,279063	12,00
ESTABILIZADOR ISOLADOR TENSÃO - Esatbilizador de tensão 600v	MCM	416,174566	4,00
HD EXTERNO - 1TB USB 3.0	ADATA	328,984045	9,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora EcoTank Multifuncional Jato de Tinta Colorida; Velocidade de	CANON	1.292,367677	9,00
MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK ` Notebook - Processador core i5 a i7 de 10ª geração, - Memória de 8	ACER	3.520,202898	9,00
MONITOR LED 21.5. Widescreen Full HD HDMI VGA	GOLDENTEC	642,686866	4,00
MONITOR LED 23" FHD 60Hz HDMI VG formato widescreen (16:9) com resolução Full HD de 1920x1080 pixel	GOLDENTEC	688,291767	10,00
NO BREAK/ESTABILIZADOR BIVOLT 6 TOMADAS 1200 WALTS	INTELBRAS	523,789796	6,00
PROJETOR - DATA SHOW - 3 LCD	BENQ	2.577,293717	9,00

Lote 4: Diversos.

Participação Liciante - Ampla participação



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 29.007.485/0001-27.
Valor Global: 7.450,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, tipo Split, 220V	VOGGA	1.430,000000	2,00
CENTRAL DE AR 18.000 BTUS, tipo Split, 220V	VOGGA	2.295,000000	2,00

Lote 5: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS -Smartphone Sistema operacional: Android 10 ou superior; .
Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME.
CNPJ: 10.553.199/0001-39.
Valor Global: 1.695,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS -Smartphone Sistema operacional: Android 10 ou superior;	SAMSUNG	423,750000	4,00

Lote 6: Diversos.
Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 29.007.485/0001-27.
Valor Global: 9.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA SETUP 2032 - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS) MODE	MULTILASER	2,031235	36,00
CAIXAS DE SOM P/COMPUTADOR	MULTILASER	38,410560	10,00
EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS 10A/20A CABO PP2X1,0M REFORÇADA	MULTILASER	160,766002	2,00
HD DE COMPUTADOR -SINWE 2TB 5400 RPM SATA 2 ou 3	WD	506,364773	1,00
MICROFONE SEM FIO MICROFONE SHURE SM58-LC VOCAL CARDÍOÍDE MÃO OU SIMILIAR 2 ANOS GARANTIA	VOKAL	1.124,399344	6,00
MOUSE OPTICO,COM CONEXAO USB, COM FIO	MULTILASER	13,766191	12,00
MOUSE PAD, EMBURRACHADO	MULTILASER	10,560497	16,00
PEDESTAL RETO PARA MICROFONE - com tripé em aço carbono	MULTILASER	83,463547	5,00
RING LIGTH LED GRANDE ILUMINADOR - 46 CM, 18 POLEGADAS COM TRIPE	LIGHT	358,498558	2,00

Lote 7: Diversos.
Participação Liciante - Ampla participação

Empresa: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME.
CNPJ: 10.553.199/0001-39.
Valor Global: 12.300,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LIQUIDIFICADOR 04 VELOCIDADES 1,5 LITRO	CADENTEC	111,760804	2,00
SANDUICHEIRA COMPACTA INOX	BRITANIA	108,145740	4,00
SMART TV 43" - Smart TV LED 32" Conversor Digital, 3 HDMI, 2 USB, Wi-Fi.	AOC	2.073,555536	5,00
VENTILADOR - Ventilador - Tipo Coluna, Potência Motor: Mínima 120W, Tensão Alimentação: 220V, Caract	WAP	212,686292	6,00

SAO JOAO DO JAGUARIBE, 16 de junho de 2021


ASSINATURA



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Termo de Homologação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 25.05.01/2021

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, sr.(a) Glauriana Maria da Silva Leite, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 25.05.01/2021, cujo objeto trata da aquisição AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOSELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA DA ASSSISTÊNCIA SOCIAL JUNTO AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 29.007.485/0001-27.
Valor Global: 22.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ARMÁRIO - Em aço, com tranca, tamanho 1,95 x 90 x 40cm	MOVEIS JB	531,333539	6,00
MESA PLÁSTICA 04 LUGARES 70X70 CM EM MATERIAL PVC, CAPACIDADE 30KG, SELO DO IN METRO,	JESUS	75,052726	15,00
MESA REDONDA - Para Reunião - Tampo Redondo Em Mdp/Mdf Revestido Em Ambas As Faces Com Laminado mela	MOB (MARCA PROPRIA)	612,350721	2,00
ARMARIO PARA COPA/COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS E GAVETAS	ITATIAIA	771,402856	2,00
BALANÇA DIGITAL PARA VAREJO CAPACIDADE 30KG X 10 G OU 5G	G-TECH	773,391008	2,00
BIRÓ - Com 3 gavetas, A Mesa para Escritório com Borda Flexível com 3 Gavetas 150 x 58 cm é um cláss	MOB (MARCA PROPRIA)	410,553324	5,00
CADEIRA - acolchoadas, tipo secretária, giratória, com altura regulável, sem apoio de braço. Tipo: S	MOB	190,464932	15,00
CADEIRA DE PLÁSTICO - tipo poltrana, empilhável encosto fechado; peso: 2,4kg; capacidade: 140kg; mat	UTIL	49,256458	60,00
CADEIRA DE PLASTICO COM BRAÇO MATERIAL PVC, SELO NO INMETRO, CAPACIDADE 140KG	UTIL	48,709716	50,00
LONGARINA PARA RECEPÇÃO COM 3 LUGARES SEM BRAÇO, COR VERDE	MOB (MARCA PROPRIA)	487,097164	4,00
MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE P/ TECLADO, para escritório, com rodízios	MOB (MARCA PROPRIA)	220,486022	6,00

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME.
CNPJ: 10.553.199/0001-39.
Valor Global: 90.795,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COMPUTADOR - Desktop Intel Core i5 ou superior, com 8 GB de memória RAM, HD SSD240 Giga, Processado	GOLDENTEC	1.678,228514	4,00
TECLADO COM FIO ENTRADA USB	GOLDENTEC	29,279063	12,00
ESTABILIZADOR ISOLADOR TENSÃO - Esatbilizador de tensão 600v	MCM	416,174566	4,00
HD EXTERNO - 1TB USB 3.0	ADATA	328,984045	9,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora EcoTank Multifuncional Jato de Tinta Colorida; Velocidade de	CANON	1.292,367677	9,00
MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK Notebook - Processador core i5 a i7 de 10ª geração, - Memória de 8	ACER	3.520,202898	9,00
MONITOR LED 21,5, Widescreen Full HD HDMI VGA	GOLDENTEC	642,686866	4,00
MONITOR LED 23" FHD 60Hz HDMI VG formato widescreen (16:9) com resolução Full HD de 1920x1080 pixel	GOLDENTEC	688,291767	10,00
NO BREAK/ESTABILIZADOR BIVOLT 6 TOMADAS 1200 WALTS	INTELBRAS	523,789796	6,00
PROJETOR - DATA SHOW - 3 LCD	BENQ	2.577,293717	9,00

Lote 4: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 29.007.485/0001-27.
Valor Global: 7.450,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, tipo Split, 220V	VOGGA	1.430,000000	2,00
CENTRAL DE AR 18.000 BTUS, tipo Split, 220V	VOGGA	2.295,000000	2,00

Lote 5: APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS -Smartphone Sistema operacional: Android 10 ou superior; .
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME.
CNPJ: 10.553.199/0001-39.
Valor Global: 1.695,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS -Smartphone Sistema operacional: Android 10 ou superior;	SAMSUNG	423,750000	4,00

Lote 6: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.
CNPJ: 29.007.485/0001-27.
Valor Global: 9.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BATERIA SETUP 2032 - COMPUTADOR, TIPO LITHIUM TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V APLICAÇÃO PARA SETUP (BIOS) MODE CAIXAS DE SOM P/COMPUTADOR	MULTILASER	2,031235	36,00
EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS 10A/20A CABO PP2X1,0M REFORÇADA	MULTILASER	38,410560	10,00
HD DE COMPUTADOR -SINWE 2TB 5400 RPM SATA 2 ou 3	MULTILASER	160,766002	2,00
MICROFONE SEM FIO MICROFONE SHURE SM58-LC VOCAL CARDÍOIDE MÃO OU SIMILIAR 2 ANOS GARANTIA	WD	506,364773	1,00
MOUSE OPTICO,COM CONEXAO USB, COM FIO	VOKAL	1.124,399344	6,00
MOUSE PAD, EMBURRACHADO	MULTILASER	13,766191	12,00
PEDESTAL RETO PARA MICROFONE - com tripé em aço carbono	MULTILASER	10,560497	16,00
RING LIGTH LED GRANDE ILUMINADOR - 46 CM, 18 POLEGADAS COM TRIPE	MULTILASER	83,463547	5,00
	LIGHT	358,498558	2,00

Lote 7: Diversos.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME.
CNPJ: 10.553.199/0001-39.
Valor Global: 12.300,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LIQUIDIFICADOR 04 VELOCIDADES 1,5 LITRO	CADENTEC	111,760804	2,00
SANDUICHEIRA COMPACTA INOX	BRITANIA	108,145740	4,00
SMART TV 43" - Smart TV LED 32' Conversor Digital, 3 HDMI, 2 USB, Wi-Fi.	AOC	2.073,555536	5,00
VENTILADOR - Ventilador - Tipo Coluna, Potência Motor: Mínima 120W, Tensão Alimentação: 220V, Caract	WAP	212,686292	6,00

SAO JOAO DO JAGUARIBE, 16 de junho de 2021

ASSINATURA